ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области  на 2016 год
г.Рославль                                                                                           15 декабря 2015 года
                                                                                                                            11 ч.00 мин.
Присутствовали:  49 человек (список прилагается).
Приглашенные: главы сельский поселений муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, работники Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.
Председательствует: Глава муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области Валерий Михайлович Новиков.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря  и состав счетной комиссии.
2. Обсуждение проекта бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области на 2016 год.

Повестка дня утверждается.
Голосовали: «единогласно».

1.По первому вопросу выступила:
     И.Л. Артемова – ведущий специалист-юрист юридического отдела Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области – о том, что для ведения протокола публичных слушаний и подсчета голосов нам необходимо избрать секретаря и состав счетной комиссии. Предлагаю избрать секретарем – И.Л.Артемову – ведущего специалиста-юриста юридического отдела Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, в состав счетной комиссии избрать Е.Н.Мамонтову – ведущего специалиста ОПД и ФПС Финансового управления Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, Н.В.Мисютину – ведущего специалиста Финансового управления Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.

Голосовали: «единогласно».
Принято решение:
     1) Избрать  секретарем на публичных слушаниях по проекту бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области на 2016 год - И.Л.Артемову – ведущего специалиста-юриста юридического отдела Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.
     2) Избрать в состав счетной комиссии: Е.Н.Мамонтову – ведущего специалиста ОПД и ФПС Финансового управления Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, Н.В.Мисютину – ведущего специалиста Финансового управления Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.

2. По второму вопросу
выступили:
И.Л.Артемова:
	-Уважаемые присутствующие! Постановление Главы муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 07 декабря 2015 года №3 «О проведении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области на 2016 год» было опубликовано в газете «Рославльская правда» от 10 декабря 2015 года №49 и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Рославльской район» Смоленской области. Жители муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области были проинформированы о дне проведения публичных слушаний через газету «Рославльская правда». Никаких замечаний, дополнений, предложений со стороны граждан в организационный комитет не поступало.

Л.Ю.Жигунова - начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области (доклад прилагается).

Н.В.Матюхова -  председатель контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области (доклад прилагается).

И.Л.Артемова:
Будут ли у кого какие вопросы, замечания, дополнения?

У председательствующего будут замечания?

	Уважаемые присутствующие, в соответствии с Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, по результатам сегодняшних публичных слушаний необходимо принять результаты публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области на 2016 год.

      Предлагаю принять следующие результаты:

        Обсудив проект бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области на 2016 год (далее также – бюджет муниципального района), участники публичных слушаний отмечают следующее:
        Общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 951978,2 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 665160,7 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов  665160,7 тыс. рублей;
        Общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 980558,2 тыс. рублей;
        Дефицит бюджета муниципального района в сумме 28580,0 тыс. рублей, что составляет 9,96 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
        Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам городского и сельских поселений Рославльского района Смоленской области в 2016 году из бюджета муниципального района в сумме  62965,4 тыс. рублей.
         Предлагается установить:
        1)  предельный объем муниципального долга на 2016 год в сумме 88600,0 тыс. рублей;
          2) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2017 года по долговым обязательствам муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в сумме 88523,1 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей.
      Участники публичных слушаний рекомендуют:
      1. Одобрить проект бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области на 2016 год.
      2. Рекомендовать депутатам Рославльской районной Думы утвердить на заседании Рославльской Районной Думы проект бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области на 2016 год.

Кто за данное решение, прошу голосовать.
Голосовали: «единогласно».

       Принято решение:
        Обсудив проект бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области на 2016 год (далее также – бюджет муниципального района), участники публичных слушаний отмечают следующее:
        Общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 951978,2 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 665160,7 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов  665160,7 тыс. рублей;
        Общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 980558,2 тыс. рублей;
        Дефицит бюджета муниципального района в сумме 28580,0 тыс. рублей, что составляет 9,96 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
        Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам городского и сельских поселений Рославльского района Смоленской области в 2016 году из бюджета муниципального района в сумме  62965,4 тыс. рублей.
         Предлагается установить:
        1)  предельный объем муниципального долга на 2016 год в сумме 88600,0 тыс. рублей;
          2) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2017 года по долговым обязательствам муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в сумме 88523,1 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей.
      Участники публичных слушаний рекомендуют:
      1. Одобрить проект бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области на 2016 год.
      2. Рекомендовать депутатам Рославльской районной Думы утвердить на заседании Рославльской Районной Думы проект бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области на 2016 год.

Председательствующий                                                                           В.М.Новиков

Секретарь                                                                                                   И.Л. Артемова

СПИСОК
присутствующих на публичных слушаниях по обсуждению проекта бюджета муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области на 2016год

1. Новиков В.М.
2. Жигунова Л.Ю.
3. Мажейкина е.О.
4. Гаращенко Н.В.
5. Артемова И.Л.
6. Савчук П.В.
7. Матюхова Н.В.
8. Почтенная И.А.
9.  Мамонтов Г.И.
10. Герасев В.А.
11. Дровецкая Т.В.
12. Старовойтова Г.В.
13. Хаченкова Е.И.
14. Сырникова С.И.
15. Селедцов А.Н.
16. Афанасенкова Г.Л.
17. Мищенков К.И.
18. Дубовский С.А.
19. Буцукина Е.В.
20.  Мисютина Н.В.
21. Мамонтова Е.Н.
22. Романенкова Н.В.
23. Дуденкова Л.Н.
24. Насалевич Е.П.
25. Иванишкина Л.Н.
26. Хацкова Г.В.
27. Шаманова Л.Я.
28. Рекунова Г.М.
29. Гришина Л.Ю.
30. Потапенко Г.В.
31. Иванов С.В.
32. Солошенко В.Н.
33. Лоскутов А.А.
34. Шевченко О.А.
35. Косых С.А.
36. Миронова Т.Ф.
37. Семенова Г.И.
38. Игнатова М.А.
39. Трущенкова С.Я.
40. Адылина Е.С.
41. Горелова К.Ю.
42. Свиридова М.Н.
43. Цыганок Ю.А.
44. Ряжечкина Л.Н.
45. Курдаченков В.В.
46. Тимофеев М.В.
47. Бодачев Н.И.
48. Старовойтов А.Г.
49. Гращенко Н.Н.